CÂMARA DE VEREADORES DE PITANGA
Rua V isconde de G uarapuava, 311 - Fone/Fax (42) 3646-3443  - Cx. Postal 106
Centro Adm inistrativo 28 de Janeiro - CEP 85 .2 0 0-00 0  - Pitanga - Paraná
w w w .cam arapitanga.pr.gov.br cam ara@ cam arap itanga.pr.gov.br

Indicação n° 68 /2018

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

Apresento a Vossa Excelência e a esta Colenda Casa de Leis, a seguinte Indicação:

Sugerindo que o executivo municipal, através da Secretaria Municipal do Interior,
providencie a recuperação e conservação da estrada rural do Rio Cangalha, na
Comunidade de Vila Nova dos Alemães, o referido trecho encontra-se bastante
danificado.

Ressaltamos que o trecho é de cerca de 4km e não precisa ser totalmente
recuperado, porém, alguns trechos em estado precário tornam toda a estrada
intransitável, principalmente nos dias de chuva. Como já deve ser de conhecimento do
executivo, este trecho também agrega grande número de moradores e produtores de
leite e grãos, além de diversas crianças em idade escolar, o que, por si só, justifica tal
melhoria.

Solicitamos ainda que a resposta a esta indicação seja proferida em, no máximo,
30 dias e que, sendo possível, esteja acompanhada do cronograma de execução citado
tantas vezes no ano anterior e que não é de conhecimento público.

Pitanga, 24 de maio de 2018

Sidiney Heidemann
Vereador

DEFERIDO

j C â m a ra  M unicipal d e  P itan g a
Departamento de Administração

Protocolo N° L I h o  \

Data_JLÜ_2
uL

-L_LÍ_
à s _ liL  horas jL iL  minutos.

era Servidor

http://www.camarapitanga.pr.gov.br
mailto:camara@camarapitanga.pr.gov.br